M
P
T
HYDAC
Compactaggregate
CA
bis 250 bar
bis 12,6 l/min

überwachung und Schutz vor
Überhitzung
2. TYPENSCHLÜSSEL Aggregat Steuerung
CA2 R 05 H 01.3 – 250 – 03 – 1 TS – 99 X + HSDZ + Zubehör
Baureihe Compactaggregat
Behälter
R = runder Tiefziehtank
Behältergröße
05, 07, 09 siehe Tabelle zur Behältergröße,
Punkt 6.2
Einbaulage
H = horizontal (Standard),
(S = stehend, V = hängend auf Anfrage)
Fördermenge
Siehe Tabelle zur Fördermenge, Punkt 6.1
Maximaler Betriebsdruck
Siehe Tabelle zur Fördermenge, Punkt 6.1
Kennzahl Motoranschlussspannung
Siehe Tabelle zur Motoranschlussspannung, Punkt 6.3
Belüftungsfilter
Keine Angabe = Standardbelüftungsfilter,
1 = BF4, Feinheit 10 µm , siehe Punkt 5.4
Thermoschalter
Keine Angabe = ohne (Standard)
TS = Thermoschalter, Auslösetemp. 80° C +/-2,5K, siehe Punkt 5.5
Flansch-Ausführung, siehe 4.1 – 4.4
99 = Steuerung mit Ventilen im Flansch (HS und KK)
20 = für Längsverkettungs-Anschluss (ML)
10 = für stirnseitigen Blockanbau (VS)
Serie, wird vom Hersteller festgelegt
Steuerung, siehe Punkt 4.1-4.4
Zusatzteile wie Manometer, Messkupplung, usw. bitte im Klartext angeben
2
Prospekt_ComAggregate  15.04.2005  10:34 Uhr  Seite 4
3. TYPISCHE ANWENDUNGEN
3.1 STEUERUNG HS
3.2 STEUERUNG KK
3.3 STEUERUNG ML
3.4 STEUERUNG VS
3
Scherenhubtisch
Klappkeil-Überladebrücke mit
Torabdichtung
Fräsmaschine
Vorschub-Überladebrücke
Prospekt_ComAggregate  15.04.2005  10:34 Uhr  Seite 5
4.2 STEUERUNG KK (Klappkeil-Steuerung)
4. STEUERUNGEN: ABMESSUNGEN, ANSCHLÜSSE UND SYMBOL
4.1 STEUERUNG HS (Hub-Senk-Steuerung)
Typenschlüssel + HS D Z + G24 - N
Benennung
HS = Hub-Senk-Steuerung
Mit Drossel
D = Drossel
Mit Schaltventil
Z = Wegesitzventil WSM06020Z ohne Spule
Y = Wegesitzventil WSM06020Y ohne Spule
Nennspannung für Betätigungsmagnet
G24 = 24 V DC (ohne Leitungsdose)
W230 = 230 V AC (ohne Leitungsdose) Leitungsdose G24/W230 = Mat. Nr.394287
Nothandbetätigung für Schaltventil
N = mit Nothandbetätigung
Ohne Angabe = ohne Nothandbetätigung
Typenschlüssel + KK + G24
Benennung
KK = Klappkeil-Steuerung
Nennspannung für Betätigungsmagnet
G24  = 24 V DC (ohne Leitungsdose)
W230 = 230 V AC (ohne Leitungsdose)
Leitungsdose G24/W230 = Mat. Nr.394287
4
Abmessungen Symbol
Abmessungen Symbol
Anschluss A, B, M: G 1/4
Anschluss A: G 3/8
Anschluss M, T: G 1/4
Prospekt_ComAggregate  15.04.2005  10:34 Uhr  Seite 6
4.3 STEUERUNG ML (Längsverkettungs-Steuerung)
Typenschlüssel + ML... + G24
Benennung
ML = Längsverkettungs-Steuerung
Typisierung und Maße siehe Prospekt Längsverkettunsgsystem ML
Nennspannung für Betätigungsmagnet
G24 = 24 V DC (ohne Leitungsdose)
W230 = 230 V AC (ohne Leitungsdose)
Leitungsdose G24/W230 = Mat. Nr.394287
Typenschlüssel + VS + G24
Benennung
VS = Vorschub-Steuerung
Nennspannung für Betätigungsmagnet
G24 = 24 V DC (ohne Leitungsdose)
W230 = 230 V AC (ohne Leitungsdose)
Leitungsdose G24/W230 = Mat. Nr.394287
4.4 STEUERUNG VS (Vorschub-Steuerung)
5
Abmessungen Symbol
Symbol
Anschluss A, M, M1: G 1/4
Abmessungen
Anschluss A, B, M: G 1/4
Anschluss C: G 3/8
Prospekt_ComAggregate  15.04.2005  10:34 Uhr  Seite 7
5. SICHERHEITSHINWEISE UND DOKUMENTATION
6
5.1 SICHERHEITSHINWEISE
FÜR DEN BETRIEB
– Aggregat nicht zweckent-
fremdet einsetzen
– max. zulässigen Betriebsdruck
nicht überschreiten
– max. zulässige Öltemperatur
im Aggregat von 80 °C nicht
überschreiten
– Aggregat und Anbauteile
können sich während
des Betriebs erhitzen –
Verletzungsgefahr!
5.2 ANFORDERUNGEN
AN DEN AUFSTELLORT
– Zulässiger Umgebungs-
temperaturbereich
-20 °C bis +40 °C
– für ausreichende Belüftung
zur Wärmeabfuhr sorgen
– Aggregat nicht an beweglichen
Teilen befestigen
– erforderliche Ebenheit
der Befestigungsfläche
0,3 mm auf 100 mm
– zur Vermeidung erhöhter
Geräuschentwicklung,
elastische Befestigungs-
elemente verwenden und
Befestigung an Resonanz-
flächen vermeiden
– zur Schwingungsentkopplung
ist das Aggregat möglichst
zu verschlauchen
5.3 HYDROSPEICHER
Folgende Hydrospeicher
sind anbaubar (bei Bestellung
bitte im Klartext angeben:
Membranspeicher, geschweißt
Typ SBO 210-0,16
und SBO 210-0,32
siehe Prospekt 3.100...
5.4 BELÜFTUNGSFILTER
Filterfeinheit 10 µm, ohne Peilstab, zum Einsatz in stark schmutzhaltiger
Umgebung (Darstellung, siehe Punkt 4 Abmessungen.)
5.5 THERMOSCHALTER TS
(Schutz der Aggegate vor Überhitzung)
Auslösetemperatur: 80 °C +/- 2,5 K